ПРОТОКОЛ   № Б/Н
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374.

Дата проведения:      08 мая 2017 г.

Время регистрации:  13-20 – 13-30

Время проведения:    13-30

Место проведения:   Тверская обл., Михайловское с/п, д. Глазково, на территории футбольного поля.

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                 «27» апреля 2017 г. № 171  назначены  публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374.

Объявление о проведении публичных слушаний было размещено  на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 05 мая 2017  года в газете «Ведемья»  № 4(95).
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Собственники земельных участков в дер. Глазково в количестве 3 человек, представитель застройщиков - Гусаков А.В., председатель слушаний - Глава  администрации Костин Леонид Владимирович, секретарь  слушаний – начальник отдела градостроительства и территориального планирования Крупнова Дарья Дмитриевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение вопроса по проекту внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374 (Далее – Проект).

СЛУШАЛИ:

Глава администрации Костина Леонида Владимировича – представил проект внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374.

Председатель публичных слушаний пояснил, что изменения коснутся земельного участка с кадастровым номером 69:10:0000012:2766, в части изменения использования земельного участка с «участки индивидуальной жилой застройки» на «участки блокированной жилой застройки».

Представитель застройщиков продемонстрировал предварительные схемы планировочной организации земельных участков и чертежи планируемых фасадов.

Председателем публичных слушаний вопрос согласования проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково поставлен на голосование.

Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проекта не поступило.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374, с учетом мнения жителей деревни Глазково.
Окончание слушаний  14-00

Приложение:

Подписной лист на одном листе.

Председатель публичных слушаний
Л.В. Костин
Секретарь   слушаний
Д.Д. Крупнова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По проведению публичных слушаний  08 июня 2017 года

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                 «27» апреля 2017 г. № 171  назначены  публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374.

Объявление о проведении публичных слушаний было размещено  на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 05 мая 2017  года в газете «Ведемья»  № 4(95).

Публичные слушания состоялись 08 июня 2017 в 13-30 на территории футбольного поля в деревне Глазково Калининского района Тверской области.

Присутствовали собственники земельных участков в дер. Глазково в количестве 3 человек, представитель застройщиков - Гусаков А.В., председатель слушаний - Глава  администрации Костин Леонид Владимирович, секретарь  слушаний – начальник отдела градостроительства и территориального планирования Крупнова Дарья Дмитриевна.

На публичных слушаниях был представлен проект внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково. А также продемонстрированы предварительные схемы планировочной организации земельных участков и чертежи фасадов планируемых к застройке домов.

 Председателем публичных слушаний вопрос согласования проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково поставлен на голосование.

Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проекта не поступило.

Голосовали: «За» - единогласно.

На основании вышеуказанного, считаем возможным согласовать проект внесения изменений в проект планировки территории в границах земельных участков, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское поселение, деревня Глазково, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области от 03.09.2015 года №374.

Председатель публичных слушаний                                                  Л.В. Костин
сельского  поселения